ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
ГАЗЕТА                                                                                                               № 11

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                     29 мая2018г.

БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» мая 2018 г. с.Нахвальское № 45-п

О внесении изменений и дополнений в
постановление № 27 от 14.05.2012 г. «Об
утверждении Положения о новых системах
оплаты труда работников  муниципальных
бюджетных и казенных  учреждений».

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства
финансов Красноярского края от 20.04.2018 № 14-11/2478 «О минимальной заработной плате в 2018 году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Нахвальскогосельсовета № 27 от 14.05.2012 «Об

утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений», следующие изменения:

1.1. В пункте 2 статьи 4 Положения цифры «11016» заменить цифрами «11163».
2. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера администрации

сельсовета Неруш  Ю.В.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2018 года.

 Глава администрации
Нахвальскогосельсовета:   Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.05.2018г.                                     с.Нахвальское     № 46-п

О  мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах на территории Нахвальского
сельсовета в летний  период  2018года.

В соответствии с п.24.ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 - ФЗ ««Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета
администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей

на водных объектах в Красноярском крае», постановлением   администрации  Сухобузимского района  от
23.05.2008г. № 519-п «Об  утверждении  правил охраны  жизни  людей  на  водных объектах  в
Сухобузимском  районе» и  в  целях  укрепления    правопорядка  на  водных  объектах Нахвальского
сельсовета, охраны  жизни  людей  на  воде  и окружающей  среды, П О С Т АН О В Л Я Ю:

1. Утвердить  план мероприятий по охране  жизни и здоровья людей на водных объектах    на территории
Нахвальского  сельсовета  в летний период 2018 года (приложение №1).

2.В виду отсутствия лицензированных мест для купания на территории Нахвальского  сельсовета утвердить
перечень мест, запрещенных для купания людей (приложение №2).

3. Считать  утратившим  силу  постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от 01.06.2017г. №
87-п «О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей  на водных объектах  на  территории  Нахвальского
сельсовета  в  летний  период  2017года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в  день, следующий за днем его официального  опубликования в  газете
«Ведомости   органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета».

Глава администрации
Нахвальского  сельсовета:                                            Н.И.Гимбал.

                                                                                   Приложение №1
                                                                                   к Постановлению администрации

Нахвальского   сельсовета от
                                                    29.05.2018 г № 46-п

План

мероприятий по охране  жизни и здоровья людей на водных объектах    на территории
Нахвальского  сельсовета  в летний период 2018 года

№ п/п Мероприятия Срок
проведения

Ответственный

1. 2 3 4

Организационная работа

1. Согласовать и утвердить план
мероприятий по охране жизни и
здоровья людей на водных объектах  на
территории  Нахвальского  сельсовета с
администрацией Сухобузимского района

до 05.06.2018
года

Глава
администрации

Профилактическая работа

1. Довести до сведения населения
информацию о требованиях,
предъявляемых к водным объектам.

июнь
2018 год

Специалист  1
категории

Огрызкова  Г.Н.

2. Установить информационные щитки о
запрете купания в местах, опасных для
здоровья  и жизни людей.

июнь
2018 год

Глава
администрации

Пропагандистская работа

1. Постоянно вести разъяснительную
работу с населением по

предупреждению гибели людей на
водных объектах , информировать

население о происшедших несчастных
случаях на воде и причинах, их

вызвавших.

В течение  года Специалисты
администрации

2. Организовать информирование
населения при участии СМИ, на
информационных стендах сельсовета о
соблюдении мер безопасности на
водных объектах сельсовета.

В течение  года Специалисты
администрации

3. Совместно с  участковым
Сухобузимского отдела полиции  МО
МВД России «Емельяновский»,

Июнь-июль 2018
года

Участковый,
( по  согласованию)

специалисты

Приложение №2
                                                                                   к Постановлению администрации

Нахвальского   сельсовета от
                                                    29.05.2018г № 46-п

 ПЕРЕЧЕНЬ
  Запрещенных  мест    для  купания  на  территории   Нахвальского  сельсовета

1. с.Нахвальское  -  река  Бузим.
2. с.МалоеНахвальское -  река  Бузим.
3. д.Малиновка  -   река  Бузим.
4. с.Павловщина  - притока  р. Енисей.
5. д.БерегТаскино  -   озеро  купальное, притока  р.Енисей.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2018г.                                    с. Нахвальское№ 47-п

О внесении изменений в постановление администрации
Нахвальского сельсовета от 26.02.2018 №07-п«Об
установлении квалификационных требований, необходимых
для замещения должностей муниципальной службы
в администрации Нахвальского сельсовета.»

  В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Закона  Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", руководствуясь Уставом Нахвальского
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета от 26.02.2018№ 07-п «Об установлении
квалификационных требований, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в
администрации Нахвальского сельсовета.»  следующие изменения:

проводить рейды в местах  отдыха с
целью организации  и патрулирования
вблизи водоемов.

администрации

Категория должности
Группа
должности

Наименование
должности

Стаж муниципальной
службы

Уровень
профессиональ
ного
образования

Руководители  Главная

стаж
муниципальной
службы    не менее
одного  года  стажа
муниципальной
службы или  стажа
работы  по
специальности,
направлению
подготовки.

Высшее
профессиональ
ное

Специалисты Старшая
Главный
специалист

 Без  предъявления
требований  к  стажу.

Высшее
профессиональ
ное

Обеспечивающие
специалисты

Ведущая
Главный
бухгалтер

  Без
предъявления
требований  к  стажу.

Высшее
профессиональ
ное

1. В пункте 2 Постановления слова «муниципальных должностей» заменить словами «должностей

муниципальной  службы».

2. Раздел  2   Приложения  к Постановлению  «Квалификационные требования, предъявляемые к уровню
профессионального образования, стажу муниципальной службы по специальности»  изложить в новой
редакции.

3. Раздел  3 Приложения  к Постановлению    «Квалификационные требования  к профессиональным знаниям
и навыкам» исключить.

4. В  пункте  1    и  в  наименовании  раздела  2  приложения    слова  «стажу  муниципальной  службы   по
специальности»  заменить  словами « стажу  муниципальной  службы  или  стажу  работы  по
специальности,  направлению подготовки».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в
газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

Глава   администрации
Нахвальского  сельсовета:                                                               Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28 .05. 2018г.                                         с. Нахвальское            № 5/105

О внесении изменений в Решение  Нахвальского
сельского  Совета  депутатов    от 31.01.2008 № 95
«Об утверждении Положения по оплате труда выборных
должностных лиц,осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе и муниципальных служащих»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», законом Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 «Об особенностях
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,Устава Нахвальского сельсовета,

Нахвальскийсельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Нахвальского сельского Совета депутатов от 31.01.2008 № 95 «Об утверждении
Положенияпо оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе и муниципальных служащих»следующие изменения:

1.  Раздел  15 Положения исключить.

2. Абзацы 2 и 3 раздела 8 Положения исключить

3.  Пункт 1 раздела 9 Положения дополнить абзацем:
«При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым
указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется
актуальность засекречивания этих сведений.».

Обеспечивающие
специалисты

Младшая
Специалист
1категории

 Без  предъявления
требований  к  стажу.

профессиональ
ное

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, финансам,
собственности, охране окружающей среды и природопользованию. (Председатель: Голубович  Н.Р.).

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в
газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

Глава  Нахвальского  сельсовета                                          Н.И.Гимбал

Председатель  Нахвальского
сельского Совета                                                                    Г.А.Толомеева

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28.05.2018                                             с. Нахвальское             № 5/106

О внесении изменений в Решение от 27.02.2018 № 5/100
«Об утверждении положения об организации
и проведении публичных слушаний
в Нахвальском сельсовете.»

В соответствии с частью 5 статьи 28Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,УставаНахвальского
сельсовета,

Нахвальскийсельский Совет депутатов    РЕШИЛ:

Внести в решениеот 27.02.2018 № 5/100 «Об утверждении положения об организации и проведении
публичных слушаний в Нахвальском сельсовете.»следующие изменения:

1. 1.1.Подпункт 3 пункта 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:
«3) По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам
планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий,
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов,
проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и
объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных
правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания,
порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или)
нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом
положений законодательства о градостроительной деятельности.»

1.2.Пункт 1 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:
«1.Участвовать в открытом заседании, может любой житель муниципального образования, изъявивший
желание.».

1.3.Пункт 2 статьи 7 Положения исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности,
правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель
Кролевецкая В.П.).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального     опубликования в газете
«Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

Председатель Нахвальского
сельского     Совета депутатов                                               Г.А.Толомеева

Глава Нахвальскогосельсовета                                          Н.И.Гимбал

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_296522/fc77c7117187684ab0cb02c7ee53952df0de55be/#dst2104

       КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28.05.2018                                        с. Нахвальское      № 5/107

О внесении изменений в Решение Нахвальского
Сельского Совета  депутатов  от 02.09.2015 № 32
«Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатов
на должность главы Нахвальского сельсовета.»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статье 2 Закона
Красноярского края от 19.12.2017 №4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение
муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и
лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких
сведений»УставаНахвальского сельсовета,

Нахвальскийсельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов   от 02.09.2015 № 32«Об утверждении
Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Нахвальского
сельсовета» следующие изменения:

1. 1.1.Подпункт 5 пункта 3.1 Положения изложить в новой редакции:
«5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом),
несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края, а также копии указанных
сведений;»

1.2.Приложение №3 к Положению - исключить.

c. В  подпункт  «д» пункта  3.5. раздела  3  Положения  слова «1,2 и 3  пункта 3.1.» заменить  словами «1-3,5
пункта   3.1.».

d. Пункт 3.5 Положения изложить в новой редакции:

«3.5.Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:
а)не достижения 21 года на день проведения конкурса;
б)признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную
силу;
в)отсутствия гражданства Российской Федерации, отсутствия гражданства иностранного государства -
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный
гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства
иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего
право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного
государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии
с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет
право быть избранным в органы местного самоуправления;
г)осуждения его к наказанию, исключающему возможность непосредственного исполнения полномочий
главы муниципального образования, по приговору суда, вступившему в законную силу;
д)в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в конкурсе,
указанных в подпунктах 1-3, 5 пункта 3.1. настоящего Положения, представления их не в полном объеме
или с нарушением правил оформления;
е)если он ушел с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с
избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со
статусом главы муниципального образования, либо отрешенный от должности главы муниципального
образования высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)».

1.4.В наименовании и пункте 1 Положения, наименовании, пунктах 1.1, 2.1 Положения, по тексту
приложений №1 и №2 к Положению вместо слов «конкурс по отбору кандидатов» читать: «конкурс по
отбору кандидатур».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности,
правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель
Кролевецкая В.П.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования в газете
«Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

Председатель Нахвальского
сельского    Совета депутатов                                                   Г.А.Толомеева

Глава Нахвальскогосельсовета                                              Н.И.Гимбал

ВЕДОМОСТИ

ОРГАНОВ
МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ

Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский  Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный

За  выпуск

Глава  сельсовета
Н.И.Гимбал

Отпечатано  в
Администрации
Нахвальского
сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 200  экз.
Дата  выпуска
29. 05. 2018г.